24. I.II 1.1 arg 1: “Causa enim naturaliter prior est. Sed finis habet rationem ultimi, ut ipsum nomen sonat.”

25. Ad 1: “finis, etsi sit postremus in executione, est tamen primus in intentione agentis. Et hoc modo habet rationem causae.”

26. I.II 1.2: “Prima autem inter omnes causas est causa finalis.” Compare I.38.8 arg 4 et c.; 44.4 arg 4.; In De divinis nominibus, cap. 1 l. 3.

27. I.II 72.5: “Principium [autem] totius ordinis in moralibus est finis ultimus.”
28. *De Potentia* 3.6 ad 12: “Bonum vero et malum dicuntur per comparationem ad finem.”
29. For the characterization of consequentialism as a moral theory claiming that the rightness of an action depends on its “output” rather than its “input,” see the anti-consequentialist argument of Jorge L. A. Garcia, “The Right and the Good,” *Philosophia* 21, no. 3 (1992): 235–56.
30. *Ibid.*
31. I.II 1.3 ad 2: “finis secundum quod est prior in intentione, ut dictum est, secundum hoc pertinet ad voluntatem. Et hoc modo dat speciem actui humano sive morali.”
32. 21.2 ad 2: “Sed in moralibus, ubi attenditur ordo rationis ad finem communem humanae vitae, semper peccatum et malum attenditur per deviationem ab ordine rationis ad finem communem humanae vitae.”
33. II.II 23.7: “virtus vera simpliciter est illa quae ordinat ad principale bonum hominis.”
34. Donald Davidson, *Essays on Actions and Events* (Oxford: Oxford University Press, 2001), 87.
35. J. David Velleman, “What Happens When Someone Acts?,” *Mind* 101, no. 403 (1992): 461–81.
36. Stefaan E. Cuypers, “Thomistic Agent-Causalism,” in *Mind, Metaphysics, and Value in the Thomistic and Analytic Traditions*, ed. John Haldane (Notre Dame, IN: University of Notre Dame Press, 2002), 90–108.
37. 1.2c: “proprium est naturae rationalis ut tendat in finem quasi se agens vel ducens ad finem, naturae vero irrationalis, quasi ab alio acta vel ducta, sive in finem apprehensum, sicut bruta animalia, sive in finem non apprehensum, sicut ea quae omnino cognitione carent.”
38. 18.3c: “supra talia animalia sunt illa quae movent seipsa, etiam habito respectu ad finem, quem sibi praestituunt. Quod quidem non fit nisi per rationem et intellectum, cuius est cognoscere proportionem finis et eius quod est ad finem, et unum ordinare in alterum.”
39. I.II 1.2c: “Illa vero quae ratione carent, tendunt in finem per naturalem inclinationem, quasi ab alio mota, non autem a seipsis, cum non cognoscant rationem finis, et ideo nihil in finem ordinare possunt, sed solum in finem ab alio ordinantur.”
40. 1.6c: “quidquid homo appetit, appetit sub ratione boni.”
41. 6.2c: “apprehenso fine, aliquis potest, deliberans de fine et de his quae sunt ad finem, moveri in finem vel non moveri.”
42. Terence Irwin, *The Development of Ethics: A Historical and Critical Study*, vol. 1: *From Socrates to the Reformation* (Oxford: Oxford University Press, 2007), 572.
43. *Cursus Theologicus*, in I.II, Disp. 3, Art.2, n.10 (Solesmes 5:279).
44. John Mahoney, *The Making of Moral Theology: A Study of the Roman Catholic Tradition*, Martin D’Arcy Memorial Lectures, 1981–82 (Oxford: Clarendon, 1987).
45. Rebecca Konyndyk DeYoung, Colleen McCluskey, and Christina Van Dyke, *Aquinas’s Ethics: Metaphysical Foundations, Moral Theory, and Theological Context* (Notre Dame, IN: University of Notre Dame Press, 2009), 188.